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Utbildningsnämnden 2019-12-11

Uppräkning av programpriser och strukturtillägg 2020

Ärende
I enlighet med nuvarande samverkansavtal som finns för gymnasieskolorna 
mellan länets kommuner ska dessa årligen besluta om eventuell justering av 
programpriser efter förslag från StorSthlm. Beslutet ska vara StorSthlm 
tillhanda senast 15 december 2019.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar enligt StorSthlms styrelses rekommendation 
att

 fastslå bifogad prislista för gymnasieskolan 2020 baserad på 
genomsnittlig uppräkning om 1 procent,

 fastslå bifogat förslag till uppräkning av strukturtillägget om 1 
procent

Utbildningsnämnden beslutar enligt StorSthlms styrelses rekommendation 
att tillämpa ersättningsnivån för Mindre undervisningsgrupper från och med 
1/1 2020. 

Bakgrund
Danderyds kommun har sedan 2008 ett samverkansavtal med övriga 
kommuner i Stockholms län för gymnasieskolorna enligt beslut i barn- och 
utbildningsnämnden 2008-08-27, § 70. Avtalet har därefter reviderats vid 
olika tillfällen (senast godkänd av nämnden 2014-09-10, § 157). Avtalet 
innebär i korthet att eleverna kan fritt söka och antas i kommunernas 
gymnasieskolor baserat på meritvärden.
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Bildningsförvaltningens utredning

Prislista 

StorSthlm rekommenderar kommunerna att programpriserna ökar med i 
genomsnitt 1 procent under 2020. Samma ökning görs för det så kallade 
strukturtillägget. Priser per program och inriktning finns i bilaga ”Förslag 
till uppräkning av programpriser och strukturtillägg inom gymnasieskolan 
för 2020”.

Prislistan innehåller programpeng för

 samtliga nationella program och inriktningar inom 
samverkansområdet

 interkommunal ersättning/tilläggsbelopp avseende Nationellt 
godkända idrottsutbildningar, modersmålsundervisning samt för 
elever i klass med hörselanpassning

 introduktionsprogrammet programinriktat val

Strukturtillägg

Strukturtillägget är en mindre del som beräknas på elevernas meritvärden 
från årskurs nio. Enkelt uttryckt så är tillägget lägre ju högre meritvärden 
eleverna har och beräkningen för läsåret görs i oktober månad och utbetalas 
sedan ut två ggr per år (okt och nov).

Mindre undervisningsgrupper

Från och med prislistan 2020 finns ett fastställt pris för elever som är 
behöriga till ett nationellt program inom samverkansområdet och har behov 
av att gå studievägsvarianten ”mindre undervisningsgrupper”. Elever som 
har antagits till dessa grupper har tidigare ersatts med interkommunal 
ersättning. 

Definition av de ekonomiska förutsättningarna för en mindre 
undervisningsgrupp:

 Gruppstorlek: 8-10 elever
 En lärare per grupp utan elevassistent
 Lokalkostnaden innefattar all hyra, städ och vaktmästare
 Elevgruppen har ökat behov av skolhälsovård
 Elevgruppen har ökat behov av administration/övrigt
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Ersättningen för elever som antas till mindre undervisningsgrupper beräknas 
med utgångspunkt från aktuellt programpris som utökas med en 
mellanskillnad så att summan blir 154 749 kr. Styrelsen för Storsthlm 
föreslår att kommunerna ska använda det fastställda priset redan under 
höstterminen 2019. Det skulle innebära omfattande administration för 
bildningsförvaltningen och skolorna. Bildningsförvaltningen föreslår därför 
att fast peng för mindre undervisningsgrupper på gymnasiet tillämpas från 
och med vårterminen 2020.

Programpeng som beslutas av Skolverket och Skolinspektionen

Programpeng för studievägar som beslutas av Skolverket och 
Skolinspektionen för 2020 kommer att fastställas av regeringen i slutet på 
2019. För spetsutbildningar och internationella skolor räknas priset upp 
enligt Skolverkets riksprislista.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

 
 

Handlingar i ärendet
Förslag till uppräkning av programpriser och strukturtillägg inom 
gymnasieskolan för 2020

Expedieras
Storsthlm (registrator@storsthlm.se)
Kommunstyrelsen
Danderyds gymnasium
Marina Läroverket
Stiftelsen Viktor Rydbergs skolor
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